
D E C I Z I E 
  

Nr. 3/22                                                                                          din 24 mai 2024 

Cu privire la constituirea comisiei de concurs pentru ocuparea  
funcției de director al IP ,,Școala Sportivă Raională Cahul” 
 

În temeiul art.43 din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, 
pct.26 subpct.6) din Regulamentul cu privire la organizarea şi desfăşurarea 
concursului pentru ocuparea funcţiei de director şi director adjunct în instituţiile de 
învăţământ general, aprobat prin Ordinul Ministerului Educației și Cercetării 
nr.163/2015, cu modificările ulterioare, având în vedere avizul Comisiei 
consultative de specialitate, Consiliul Raional Cahul 

             DECIDE: 
1. Se constituie Comisia de concurs pentru ocuparea funcției de director al IP 

„Școala Sportivă Raională Cahul” în următoarea componență:  
 

1.1 DUNAS Nicolae – președintele Comisiei, consilier raional 
1.2 TRICOLICI Tatiana – secretarul Comisiei, specialist principal în Serviciul 

juridic și resurse umane, Aparatul președintelui raionului  
Membrii Comisiei: 

1.3 SEREDENCO Tatiana – vicepreședinte al raionului 
1.4 SOROCEAN Natalia – consilier raional 
1.5 STUPARU Carolina – șef, Serviciul tineret și sport. 
 

2. Se stabilește că în cazul în care unul din membrii comisiei de concurs 
absentează motivat, el este înlocuit (fără aprobarea unei decizii speciale) cu persoana 
care exercită funcțiile acestuia pentru perioada de absență și, respectiv, exercită 
funcțiile pe care membrul comisiei de concurs absent le exercită din oficiu. 

3. Responsabil de monitorizarea executării deciziei în cauză se desemnează 
domnul Pavel GROZA, președintele raionului Cahul. 

4. Controlul asupra realizării prezentei decizii se pune în sarcina Comisiei 
consultative de specialitate probleme sociale (învăţământ, tineret, sport, cultură, 
sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, utilizarea forţei de muncă).  

5. Prezenta decizie poate fi contestată la Judecătoria Cahul  (sediul Central, str. 
M.Frunze, nr.62) în termen de 30 de zile din data comunicării, potrivit prevederilor 
Codului administrativ al Republicii Moldova nr.116/2018. 

 

Preşedintele şedinţei  
  Consiliului Raional Cahul                                        Tatiana GONCEAROV         
        

    Contrasemnează:                                   

             Secretarul 
   Consiliului Raional Cahul                                               Cornelia PREPELIȚĂ 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 
MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2          Tel/Fax+373 299 22058 

http://www.cahul.md                e-mail: consiliul.raional-cahul@apl.gov.md 


		2024-05-28T16:02:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-05-28T16:07:39+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




